
INCUBACIÓN DE ESTANTERÍA FIJA 
classicsuper

EmTech Hatchery Systems, Lopen Business Park, Mill Lane, Lopen, Somerset, TA13 5JS, UK
Telephone: +44 (0)1460 240255  • •      sales@emtech-systems.com www.emtech-systems.comem

HATCHERY SYSTEMS
ech

SC576
SC612

93,312
99,144

95,040
100,980

CAPACIDADES

MODEL

DIMENSIONES (mm)

3798
3798

6604
6604

3105
3215

PTH192
PTH204

31,104
33,048

31,680
33,660

54 planos 165 planos

CAPACIDADES

MODEL

DIMENSIONES (mm)

3440
3440

2828
2820

2844
3000

Capacidad hasta 100,980 huevos con 612 
marcos de bandejas individuales instalados 
en el marco de estantería fija.

Control de dos zonas con ocho conjuntos de 
ventiladores y serpentines de enfriamiento 
de alta calidad.

Cada unidad de ventilador tiene una 
capacidad de calentamiento de 1,200 watts 
y 9,6kW para la máquina.

La mejor captura de calor de etapas 
múltiples en la industria.

Volteo muy uniforme operado por 12 
sistemas de actuadores individuales de 
24VDC.

Construcción de panel de enclavamiento de 
metal completamente aislado con sello 
hermético. Excelente aislamiento térmico y 
resistencia del gabinete, utilizando un 
núcleo de aislamiento resistente al fuego 
PIR.

Sistema de doble uso capaz de operar en 
etapa única y múltiples, con actualizaciones 
disponibles para mejorar el rendimiento y la 
capacidad de calefacción.

Un Sistema de humedad EcoMist™.

Nuestra incubadora de estantería fija diseñada para alta 
productividad y simplicidad de operación, usando 
nuestro sistema de control Eclipse™.  El avanzado sistema 
de circulación junto con los paneles de enclavamiento 
proporciona una excelente uniformidad térmica.

INCUBADORA

NACEDORA

HUELLA A JUEGO COMO 
CHICK MASTER CLASSIC

Profundidad Ancho Altura

Profundidad Ancho Altura

54 planos 165 planos


