

Nuestra incubadora de estantería fija diseñada para alta productividad y simplicidad de operación, usando nuestro sistema de control Eclipse™. El avanzado sistema de circulación junto con los paneles de enclavamiento proporciona una excelente uniformidad térmica.



INCUBADORA MODEL	CAPACIDADES		DIMENSIONES (mm)		
	54 planos	165 planos	Profundidad	Ancho	Altura
SC576	93,312	95,040	3798	6604	3105
SC612	99,144	100,980	3798	6604	3215

NACEDORA MODEL	CAPACIDADES		DIMENSIONES (mm)		
	54 planos	165 planos	Profundidad	Ancho	Altura
PTH192	31,104	31,680	3440	2828	2844
PTH204	33,048	33,660	3440	2820	3000



- Capacidad hasta 100,980 huevos con 612 marcos de bandejas individuales instalados en el marco de estantería fija.
- Control de dos zonas con ocho conjuntos de ventiladores y serpentines de enfriamiento de alta calidad.
- Cada unidad de ventilador tiene una capacidad de calentamiento de 1,200 watts y 9,6kW para la máquina.
- La mejor captura de calor de etapas múltiples en la industria.
- Volteo muy uniforme operado por 12 sistemas de actuadores individuales de 24VDC.
- Construcción de panel de enclavamiento de metal completamente aislado con sello hermético. Excelente aislamiento térmico y resistencia del gabinete, utilizando un núcleo de aislamiento resistente al fuego PIR.
- Sistema de doble uso capaz de operar en etapa única y múltiples, con actualizaciones disponibles para mejorar el rendimiento y la capacidad de calefacción.
- Un Sistema de humedad EcoMist™.



